Conforme mencionado acima, as castrações de cães e gatos oferecidas pelo município
são realizadas em clínicas credenciadas. Desse modo, totalizam 07 (sete) endereços fixos, dos
quais os cadastrados são direcionados à clínica mais próxima do endereço cadastrado;

3. Informamos que nos últimos 12 (doze) meses foram realizados 6.875 (seis mil
oitocentos e setenta e cinco) procedimentos de esterilização entre cães e gatos, por meio das
07 (sete) clínicas credenciadas.

A Secretaria de Proteção e Bem-Estar Animal encontra-se à disposição para

eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente, 

Documento assinado eletronicamente por Ariane Louise Rodrigues, Secretário (a) de Proteção e Bem-